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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION SAN ANTONIO 230 kV Y LINEAS DE
TRANSMISION ASOCIADAS.

En Bogota D.C., siendo las nueve y treinta (09:30 a.m.) horas del dia veintiséis (26)
de mayo dos mil dieciséis (2016), y de conformidad con lo sefialado en el numeral
7.1.1 de los Documentos de Seleccién del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador
se reunio para evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas
en desarrollo de la Convocatoria UPME 03 - 2016.

Realizada la revision del contenido, se determinaron conformes los Sobres No 1
de las Propuestas presentadas por INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P. -
ISA y el CONSORCIO ENERGIA DE SAN ANTONIO (conformado por
ELECTRICAS DE MEDELLIN S.A.S y INGENIERIAS ALIADAS S.A.S), toda vez
que cumplen con las exigencias en el numeral 6.1 de los Documentos de
Seleccioén del Inversionista, segun se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

El sobre No. 1 de la Propuesta presentada por la EMPRESA DE ENERGIA DE
BOYACA S.A. E.S.P — EBSA, se determiné como no conforme, toda vez que la
Garantia de Seriedad debe ser una garantia bancaria o aval bancario, sin
embargo el documento contenido en el Formulario No. 3 entregado por EBSA es
una poliza de seguro de cumplimiento a favor de entidades estatales y esta
suscrito por una entidad que por su caracter de comparnia de seguros que no
puede acreditar la Garantia de Seriedad segun lo exigido en los DSI. Lo anterior
de conformidad con lo establecido en el item ii) del numeral 7.1.2. de los DSI. Por
tanto segun lo establecido en el mismo numeral, la Propuesta queda descalificada.

El sobre No. 1 de esta Propuesta presenta otra observacion que se detalla en los
cuadros de calificacion anexos, la cual no se solicita sean subsanadas en virtud a
la no conformidad anterior.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas de la
Convocatoria UPME 03 — 2016, a los veintiséis (26) dias de mayo de dos mil
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dieciséis (2016), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C.,
siendo las 03:14 p.m.

reo Kojas( .
CARMEN ANDREA JAS C.
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

C . = |
A,

RUBIELA ‘c}AMBOA BASTIDAS
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

Anexo: Cuadros de calificacién de las Propuestas de la Convocatoria Publica UPME 03-2016.
TDR: 153.41 — 1 UPME 03-2016 San Antonio 230 kV
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME 03-2016
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA
SUBESTACION SAN ANTONIO 230 kV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS

|M: EMPRESA DE ENERGE DE BOYACA SA.ES.P. - EBSA 1

[ CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de P de de con el F 2, CUMPLE
i. 003 I. Presenta carta suscrita por ROOSEVELT MESA MARTINEZ, como
Gerente General y CARLOS DAVID CASTRO como Tercer Supiente del|
General.
Canta de Presentacion de Documentos en el Sobre No.1 sl
(Formutario 2) fi. 027 - 031  |i. Ceriificado de y on del p por|

ta cdmara de comercio do Tun]a de! 13 de mayo de 2016,

iii. 004 ii. Copia del comprobante de compra.

|¢]

Garantia de Seriedad NO CUMPLE

i F de 6n de ia de xpedida por|
SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR, firnado por parte de:

8—~-DIEGO MAURICIO NEIRA GARCIA, representante legal de SEGUROS

1.007-020  (cOMERCIALES BOLIVAR {folio 021).
Garantla de Serfedad b--Proponente: ROOSEVELT MESA MARTINEZ como Gerente General |
(Formutario 3) CARLOS DAVID CASTRO como Tercer Suplente del Gerente Generel de|
la EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA SA.ES.P.
i, 00018 ii. Pago de comisién, emitida por SEGUROS COMERCIALES BOLIVAR.
NOTA: EL DOCUMENTO NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO ES UNA
GARANTIA BANCARIA O AVAL BANCARIO,
4 £ 4 i. EL DOCUMENTO NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO ES UNA|
B Unidad de f Minero Eaergdtica - UPME. 1007020 |5 RANTIA BANCARIA O AVAL BANGARIO.
Valor minimo: MIL SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA
i. EL DOCUMENTO NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO ES UNA|
Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIEC!IOCHO PESOS ($ 1.690.444.518) moneda legal i. 007-020 GARANTIA BANCARIA O AVAL BANCARIO. NO CUMPLE
|cotomblana.
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacidn de la Propuesta o hasta I. EL DOCUMENTO NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO ES UNA|

que la Creg expida la Resolucién oficialice e ingreso anual esperando, 10 que ocurra i. 007-020

imaro. La UPME podra solicliar promogas. GARANTIA BANCARIA O AVAL BANCARIO,

Documento expedido por una fira calificadora de riesges, donde conste la Gitima i 023026
calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para verificar] :

si la entidad que expide ta Garantia as una Entidad Fi jera de Primera Categori
. EL DOCUMENTO NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO ES UNA
Adicionalmente un Cerlificado de la L de ( ia con una i, 021-022 GARANTIA BANCARIA O AVAL BANCARIO.
fecha de expedicién no superior a treinia (30) dias ulendano a la fecha de presentacion de ’
la Propuesta, donde conste la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca st
permiso de funclonamiento.
Objeto de la garantla:
- Garantidar i ta sefi delaP que formula el Proponente a la| 1. 007-020 I. EL DOCUMENTO NO CUMPLE, DEBIDO A QUE NO ES UNA
UPME, do con los D de 6n del ) GARANTIA BANCARIA O AVAL BANCARIO..
- el de los P a la Fecha de Cierre.
CUMPLE
i. Anexa certificado de ox y i0 ida por la Cémara
de Comercio de Tunja del 13 do mayo 2018. Se verifica que el seflor|
Si es Sociedad por acclones EI Certificado de Existencia y Reprasentacién Legal i. 027-031 ROOSEVELT MESA MARTINEZ os ¢l Gerente General y que ol sefior] Sl
CARLOS DAVID CASTRO, es el Tercer Suplente det Gerente General, do|
la EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. E.S.P., (folio 028)
Smanmmm lam :::,m SU 0 id.
(leyos. los que & 5 y. side . " NA.
{acuerdo con éstos se requicre la H i6n del 6rgano No Apiica.
competente.
Si o8 Consorcig: D de n del C: 10, SUSCIito POt los representantes)
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual deberd contener:
-(i)~- el objeto del Consorcio,
(i)~ los de los i del C
~(iii)~ ol porcentaje de panticipacidn que cada uno de los i tieneen el C
-(iv)—- término de duracién igua! al del proyecto, - No Aplica. NA.
(v}~ ¢l nombye de los mpvesentanles legales de cada una de los integrantes del Consorclo;
«(vi)-- el nombre do! R Legal del C i0 y Su
Se debo adjuntar ¢! de y rep 300 legal do sus integrantes;
cuando éstos sean Personas juridicas.
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Compromiso lsrevocable de emitir Poliza o Garantia do Cumplimiento

CUMPLE

El compromiso mvoceble de emision de la Pdliza emitido por una entidad financiera do

i. Presenta en los té dei F 7,
suscrita por RODRIGO ARANGO ECHEVERRI en su calidad de
Representants Legal banco DAVIVIENDA S A. (folio 35) y ROOSEVELT]

numerales 5.2 y 5.3 de los DSI.

y rep:
no se despende con claridad la solicitas en el 52.

anem b alF 7 en el ovento que el Proponente resulte i. 032:033 MESA MARTINEZ, en su condicién de Gerente General y ol softor] st
CARLOS DAVID CASTRO, en su condicién de Tercer Supiente del
Gerente General, de la EMPRESA DE ENERGIA DE BOYACA S.A. E.SP
Valor: La péiiza o garantia debe ser expedida por el monto de TRECE MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MiL OCHOCIENTOS i. 032-033 i. Cubre el valor solicitado. 81
NOVENTA Y TRES PESOS ($ 13.753.262.893) pesos moneda legal colombiana.
Objeto de la Péliza o Garantia: garantizar todas y cada una de las obligaciones que le . . »
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatoria Pablica. 1032033 i Cubwe el abjeto solictado. St
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacidn del Proyecto, 30 de junio de 2018 y; : y
{res mesas mas. i. 032-033 i. Cubre el plazo solicitado Si
Si es Pdliza: Certificado Ko por la con fecha de antetacién do|
expedicién no superior a 30 dias donde conste la existenciay representacién legzl de la - NA NA
entidad emisora de la Péiiza 0 Garentia, y su permiso de funcionamiento.
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la i. Reporte de celificacién expedido por BRC Standard & Poor's, donde
Gtima catificaci6n de la entidad financiera cmisora de la Garantia. Este documento es para asigna calificacion de larga plazo AAA y deuda de corto plazo BRC 1+, del
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera i. 036-044 25 de noviembre de 2015.
Categoria. )
Debe traer unC de vigilancia y rep: legal de la entidad ii. 034-035  |ii. Certi de Exi iy 6n Legal de DAVIVIENDAS.A.
financiera emitido por la i Fi i de C donde sciiale su expedido el 02 de mayo de 2016 por la Supenntendencia Financiera de
|psemiso do funcionamiento. Colombia.
¢ _|Compromiso Irrevocable suscripcién contrato de Fiducia CUMPLE
El promi de del Contrato de Fiducia emitido por una entidad| i- Pmsenlaefowmemo con fecha “Id:‘ de NY:I de 20.' 8. d:o:;:::
i la Fi i do Ci i N
Como co o s o Fartaee Vo2 oo s L045-06[Gurte dene st FEUNED MNESTROO R, )
giligenciado y firmado por el representants legal de la enhdaa Fiduciaria. SA
i. Anexa certificado por la iera de|
€l certificado de existencia y representacién legal de la entidad fiduciania que fima el Colombia donde figura la representacion legal, de FERNANDO]
P p por la i ia Fi iera de C Na con 30 no|l 0. 047-048 |HINESTROSA REY, en su condicidn de REPRESENTANTE LEGAL do| Si
superior 8 30 dias calendario a la fecha de presentacién de la Propuosta. FIDUCIARIADAVIVIENDA S.A. Firma el certificado como Secretario AD-|
HOC CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ el 25 de mayo de 201§
O de con los isitos del D de
! del tnverstonista, CUMPLE
i. Presenta i6n con el de los exigiklos en e
i 049 0 No. 5 suscrita por ROOSEVELT MESA MARTINEZ, en sy
Si ¢l tnversionistaes persona juridica: Dectaracion general de conformidad con los requisitos] cond;qbn de Gerente General y el sefior CARLOS DAVID CASTRO, en sy
y condicidn de Tercer Suplente de! Gerente General de la EMPRESA DE|
de los Documentos de suscrita por el rep legal o por el Apoderado del| ENERGIA DE BOYACA SA. ESP S|
|proponents (formutario No. 5) it
i.027-031 | o de ay ién ol F por
ia c4mara do comercio do Tunja del 13 de mayo de 2018.
$i el loversionista es Consorcio: D ién general de con los requisitos de|
los Documentos do Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del . No Aplica. NA.
nente {formutario No. 6]
9 |Dectaracién de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracién de impedimontos en la forma solicitada en ol
io No. 4, ROOSEVELT MESA MARTINEZ, en su condicién de
i. 050 Gerente General y el sefior CARLOS DAVID CASTRO, en su condicidn de|
D de seguin F No. 4 suscrito por ol Representante logal Tercer Suplente del Gerente General de la EMPRESA DE ENERGIA DE| sl
del Prop oel del prop BOYACA SA.ES.P.
it. 027 - 034
ii. Cerlificedo de y 6n del P por|
la cdmara do comercio de Tun;a del 13 de mayo de 2016.
h_|Poderes designando el reprosentants leqal (sélo N.A.
Poderes otorgados por los integranies del consorcio con 10s que se designa el
Representante legal y a su suplente. Estos poderes podrdn estar incorporados en el NA i. No Aplica. N.A.
[documento de constaucidn del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 8.1
i_|Plan do Calidad CUMPLE
| " " " : B i. Anexa Plan de Calidad a las en el
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccitn. i.051-189 Anexo No. 2 de los DSI Sl
Cronograma detaltado de! Proyscto y Curva "S™ CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecucion. segun]
numerales 4.4 y 4.5 ds! Anexo No.2 de los Documentos do Seleccién. 1.191-193  [i. Anoxa cuadro detallado del cronograma st
i. 184198 |i Anexa Curva"S® St
k_|Certificados de Sistemas de Gastién CUMPLE
El (los) certificado (s) de catidad segin lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en| N i
caso de no contar con ebos. i. 0188 i. Anexa certificado de NTC-1SO 9001:2008. sl
Proyecto de Estatutos de la E.S.P. NA.
Proyecto de Estatutos de ta E.S.P. en ¢! evento que ¢l p no sea una Emp! de|
Servicios Pablicos.ss debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y la NA i. No Aplica. N.A.
El podor al ap del F o la i all
m {J an 1 del Pro; nt NO CUMPLE
P B i. Falta la por ol 6rgano social
Deberd ostar por el F alo en los - [competente, dado que en Dx ion legal NO




CONVOCATORIA PUBLICA UPME 03-2018
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION SAN ANTONIO 230 kV ¥
LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS

[Proponents: CONSORCIO ENERGIA DE SAN ANTONIO iEDEMWNGEmERE ALIADAS) ]

= EmTEN“nlw“ISEE SOBRE No‘.; - FR'GFUE_ YA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta do F [+ con el F 2,
a nte 1oe de CUMPLE
i. 000004 a "
000006 i. Presenta carta suscrita por LEONIDAS MESA GOMEZ, en su condicién de
Carta de Presentacion de Documentos en el Sobre No.1 REPRESENTANTE LEGAL de CONSORCIO ENERGIA DE SAN ANTONIOf
(Formulario 2) < se sefiala en el acuerdo de constitucion del consorcio (folio 000054). st
et [ Acuerdo do constiucion del consorcio
b___ [Garantia de Seriedad CUMPLE

por BANCO COLPATRIA
i. 000011 a MULTIBANCA COIPATRIA S. A debidamente firmado por parie de:

000013
a-Entidad que emie Garantia DANILO MORALES en su calidad ds
VICEPRESIDENTE BANCA PERSONAL Y PIME del BANCO COLPATRIA

Garantla de Seriedad MULTIBANCA COLPATRIA S.A. (Folio 000017) o

{(Formutal
® o3 b—-Proponente: LEONIDAS MESA GOMEZ, en su condicién de REPRESENTANT?
LEGAL de CONSORCIO ENERGIA DE SAN ANTONIO Conforme so sefiala en el
de ion de! 0 (folio 000054).
ii. 000014 il. Certificado de pago de de emitido por BANCOJ
COLPATRIA MULTIBANCA COU’ATRIA SA
. i. 000011 2 i. La de dida por BANCO COLPATRIA MULTIBANCA
& Unidad do f Minero UPME. 000013 |COLPATRIA S.A., sofiata como beneficiaria la UPME. sl
Valor minimo: MIL SEISCIENTOS NOVENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA . "
i. 000011 8 La de por BANCO COLPATRIA MULTIBANCA
:ozmﬁ MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS ($ 1.690.444.518) pesos moneda lega 000013 COU’ ATRIA S.A.. cubro ol valor ol 0. Sl
Vigencia minima: 4 meses posteriores a la focha de presentacitn do la Propuesta o hastal | 0044 4 i. La Garantia tiene vigencia desde sl 26 de mayo de 2016 hasta el 26 de
que la Creg expida la Resolucién oficialice ¢l ingreso anual esperando, lo que ocurra " 000013 de 2016, con prorogas a solicitud de la UPME, hasta la fecha de expediciénde la st
primero. La UPME podrd solicltar profmogas. 6n de la CREG IAE.
Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde consto la uttimal
caiificacién de la entidad emisora de la ia. Este es para | 000019 2 i. Anexa certificacion otorgada por VALUESRISKRATING con fecha de expedicion 21
si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera cmqoﬂa . 000037 de agosto de 215. Otorgando calificacion a largo plazo AAA y corto plazo ViR1+
A un C de la iera do C. con unal . aonnq5 i. Anexa certificado de la iera de C Xa dei 2 de mayo de| st
focha de expedicién no superior a treinta (30) dias caleodano ata fecha de presentacion de| B 000018 20168. Firma como Secretario AD-HOC de ta Superintendencia Financiera do|
ta Propuesta, donde conste |a rept legal de la emisora y ap: su Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
permiso de funcionamiento.
Objeto de la garantia:
;}PME o e dodl: Propues d‘:ll‘. formy!a ¢! Proponente a la i 0000:3& i. Cubre los dos obietos sofictzdos. sl
- el i de los L [« ala Focha de Cierre.
dad por acciones El Certificado de Existencia y Repre NA i. No Aplica. S
§j m I3 w por acclones: Debe presentar los doeumcnxos que wedlten su existencie
(leyes, los quo la legal, los y, side A
awm con éstos se requi 6n, ta i6n del 6rgano NA i- No Apiica. NA.
].000054 a  |i. Acusrdo consarcial, suscrito entre Gabrie! Houghton representante legel do
000055 Elctricas de Medellin Ingenisia y Servicios S.A.S. y Leon Dario Osorio representate
legel ds Ingenierias Aliadas S.A.S., para conforma et Consorcio Energla do San
Antonio. Figura como rep tega! del i0 Gabriel Houg! y como|
suplente a Leonidas Mesa Gémoz. Firmado ¢l dia 18 de mayo de 2016. Actarado
| mediante radicado 20181110025722.
i, 000041 a
S es Consorcig: O« de del susCrito por 10S rep 000045 ii. Anexa certificado de 0 por la cémara de|
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, ¢l cual debera contener: <eomcrdo de Bogota de 2 de mayo 2016 Se verifica que BENJAMIN CLEME!
()~ el objeto de! Consorcio, GABRIELHOUGHTON PEREZ, en su condicién de GERENTE de ELECTRICAS DE|
(i) los defos del ¢ i MEDELLIN - INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.S. (Folio 000043).
-(E)~ ol porcentaje de participacién que cada uno de los integ tiene en el C:
-(v)— término uoj;umeion igual al ds! proyecto, fii, 000057 a  |iii. Acta de asamblea No. 1049, 12 de mayo de 2016, de EDEMSAdonde se permite} NA.
-(v)- o] nombre do los representantos legales de cada uno de fos integrantes del Consorcio 000058 presontarse a la Convocatoria Piblica UPME 03-2016 y realizar consorcios.
-(vi)—~ el nombre del Rep Lega! del C ysu
iv. Anexa certificado de ida por la cdmara de|
Se debe adjuntar ¢l certificado de existencla y representacién legal de sus integrantos| iv. 000046 a |comercio de Medellin de 12 de mayo 20186. Se verifica que LEON DARIO OSORIO)
cuando éstos sean Personas juridicas. 000052 MARTINEZ, en su condicién de GERENTE de INGENIERIASALIADAS S.A.S. (Folio
000048)
v.000059a |v. Acta de asambiea No. 17, 12 de mayo de 2016, de Ingenierias Alizdas dondo se|
000060 p [ alaC Publica UPME 03-2016 y realizar consorcios.
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d Compromiso lrrovocable de emitir Poliza o Garantia da Cumplimiento

El compromiso imevocable de emision de la Péliza emitido por una entidad financiera de|

\. Formulario 7 expedidO por BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIASA.,
debidamente firnado por parte de:

a-Entidad que omite Compromiso: DANILO MORALES en su caldad do|
VICEPRESIDENTE BANCA PERSONAL Y PIME del BANCO COLPATRIA

leg
supiente a Leonidas Mesa Gdmez. Finmado el dia 18 de mayo de 2016.

Primera Categ al F 7 on el evento Gue o) Proponente resulte| 1006280064 [\ ' o, s cOPATRIA S.A. (Folio 000087) sl
Adjudicatario.
b--Proponente: LEONIDAS MESA GOMEZ, en su condicidn de REPRESENT,
LEGAL de CONSORCIO ENERGIA DE SAN ANTONIO Conforme se sefiala en el
acuerdo de constitucion del consorcio_(folio 000054).
Valor: La péliza o garantia debe ser expedida por el monto de TRECE MIL SETECIENTOS . P iso d L cubre el
CINGUENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS | i, 0062 8 0064 [ E! valor presontado en ef e Péiza de sl
NOVENTA Y TRES PESOS (§ 13.753.262.893) pesos moneda legal colombiana.
Obieto de la Péliza o Garantia: nammzar lodas y cada una de las obligaciones que le| . . st
comes 2n 8l Adiudicatario sel o enta ato Cof toria Publica, i. 0082 a 0084 |i. Cubre sl objetos soficado.
l‘r’:f":“::;:’;;‘s 1a Fecha Oficial de Puesta en Operacin del Proyecto, 30 de junio de 2018Y| ; o062 0064  |i. E1 compromiso indica que la vigencia sord hasta 30 do septientbre de 2018, si
Si es Péliza: Certificado por [a con facha de antslacién de
6n no superior 3 30 dias donde conste la existenciay representacién legal de la NA No aplica NA.
entidad emisora da la Péliza o Garantia, y Su permiso de funcionamiento.
Si es Garantia: Documento expedido por una firna calificedora de riesgos, donde conste la . icion 21
ultima calificacion do la entidad financiera emisora de la Garantla. Esto documento espara| | onnag o :’:n a:::t? xr?b??"&gzmmétﬁ: EI:tKnﬁApmoG m??o::;lazlo Vgﬂzal
verificar si la entidad que expide la Garantla es una Entidad Financiera de Primera : 000087 Banco Colpatria Mn'ultibanca Colpatria S.A
Categoria. LA, o
i, 00006 ficad . Fi e N
Debe e Aot U Co 0 A v e e e oo " 000088 - 2016, Fima como  Secretario ADHOC do.1a Su::ﬂmendend:ell?m?ary: a
gncicra emitido por la F de e sehalo su
miso do funclonamicnto. Colombia CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ.
° Compromiso trrovocable suscripcion contrato de Fiducia CUMPLE
El P de ipcion del COnxrato de Fiduc«a emitido por una enhdad 3 Presentn documento con techa del 24 de mayo de 2016 donde se manifiesta el
] F de C i 0089 ol Fiducia, Suscribe dicho; sl
conforme con el modeko del (F No.8). E debe ser] ! documento EDWIN ROBERTO DIAZ CHALAN, en su condicién de PRIMER]
diligenciado y firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria. REPRESENTANTE LEGAL de FIDUCIARIA CORFICOLOMBIANA S.A.
i. Anexa centificado exp por | ia Fi iera de C ia donde|
E! de ia y hgal de la entidad fiduciaria que ﬁrma el figura la reprosentacion logal, de EDWIN ROBERTO DIAZ CHALAN, en su condicidn|
por ta de C con no| i.0091a092 |de REPRESENTANTE LEGAL de FIDUCIARIACORFICOLOMBIANA S.A. Firma ¢! Sl
superior a 30 dias calendario a ta fecha de prosemacuén de la Propuesta. certificado como Secretario AD-HOC CARLOS IGNACIO BOLARNOS DOMINGUEZ ¢!
2 de mayo de 2016,
[ Declaracién General do conformidad con los isitos del Documento do Seleceién del Invorsionista. CUNPLE
Si gl lnversionistags persona furidica: Declaracidn general de conformidad con los requisitos{
de los Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por e! Apoderado del NA No apiica NA.
ionista os : D ion general de L con los de i 000099 a i. Presenta 360 con ol f de los exigidos en el formutario
los Documentos de Seleccién. susema por ¢l representante legal o por el Apoderado del - 000100 No. 6 suscrita por LEONIDAS MESA GOMEZ, en su condicién de sl
nente {formulario No. § REPRESENTANTE LEGAL de CONSORCIO ENERGIA DE SAN ANTONIO
g |Declaracién do tmpedimentos. CUMPLE
N N i. Anexa declaracion de impedimentos en la forma solicitada en el formulario No. 4,/
e do mp P o. & susciito por el Reprosentanto logal| 1. 8091023 |suscita por LEONIDAS MESA GOMEZ, en su condicion de REPRESENTAN S|
y ? LEGAL de CONSORCIO ENERGIA DE SAN ANTONIO
h__|Podaros designando ol reprosentants legal (s6lo para Consorcio) CUNPLE
1. 000107 2 i. Poder otorgado a LEONIDAS MESA GOMEZy a BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL]
000108 HOUGHTON PEREZ por LEON DARIO OSORIO MARTINEZ para presentar la
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el Propuesta y tratar con la UPME todos los asuntos de la convocatoria
p legal y a su Estos poderes podrén estar incorporados en el sl
de delC io a que se refiere el literal b) del numeral 8.1. i, 000105 a ii. Poder otorgado a LEONIDAS MESA GOMEZy a BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL
.000106 HOUGHTON PEREZ por JAIME ALBERTO ANGEL MONTOYA para presentar la
Propuesta y tratar con ta UPME todos los asuntos do la convocatoria
T [Plan do Calidad CUMPLE
IPum de Calidad segun indicaciones del Anaxo No. 2 de los documentos de Seleccion. o |L§'.'§§? Plan de Calidad alas on ol AnexoNo. 2 do st
Curva "8~ CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de sjecucién. segun|
numerales 4.4 y 4. 5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccién. L %33:; a  [i- Anexa cuadro detallado del cronograma. sl
i. Anexa Curva "S°. Aclaraco con radicado 20181110025732. Sl
k Certiticados do Sistemas do Gostidn CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o ¢l Formulario 9 sn i, 000328 dili No 9, P do Asosorl ™
caso de no contar con elios. de Caudsd Firma Leonidas Mesa deoz
] de Estatutos de la E.S.P. CUMPLE
Proyscto de Estatutos de la E.S.P. en ¢! evento que ¢l p no soa una Emp de| 1000330 a
Servicios Piblicos.se debe tener en cuenta la resolucién CREG 022 de 2001 y Ia sentencia] 000344 i. Anexa proyecto de estatulos de la ESP sl
del Consejo de Estado.
m___|Poder otorgado al apoderado CUMPLE
i. Acuerdo consorcial, suscrito entre Gabriel Houghton representante legal de
i, 000054 & Eidctricas do Medellin Ingoniria y Servicios S.A.S. y Leon Dario Osorio representate;
Deberd estar i por ¢l P alo en los| . legal de Ingenicrias Aliadas S.A.S., para conforma el Consorclo Energia de San
000055 sl
numerales 5.2 y 5.3 de los DSI. Antonio. Figura como al del jo Gabviel F y como|




CONVOCATOR!IA PUBLICA UPME 03-2016
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISERO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
LA SUBESTACION SAN ANTONIO 230 kV Y LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS

|E lEiERQDN@N ELECTRICA SA.ESP.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO|
Carta de F ¥n de de conal
alr rio 2, suscrita por ) Legaioel CUMPLE
|__1Apodorndo
i. Presanta carta suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en sul
1. 003 a 004 de legal ded Pre Confe se sefiala en el
certificado de emtmda y represantacion legal (Folio 032).
Carta de Presontacién de Documentos en el Sobre No.1 s
(F rio No. 2) . de cion del F por la|
ii.028 a 045 dmmdoeomeﬂ:cdcmmhddldomyodezom
il 005 |, Copin del de compra.
Garertia do Serledad “CUMPLE |
de do G ia do Sericdad dida por BANCO
DAVIVIENDA S.A., debidamente firmado por parte de:
i. 006 a 008 | a-Entidad que emite Gnmntla LAZARO IGNACIO DUQUE VALENCIA en
su celided de Gerento R | Banca Wﬂ
{Anexa originel de! por la
Colombia donde figura la representacién legal que tiene la entided BANCO
DAVIVIENDA S A. con fecha de 2 de mayo de 2016 a ALVARO ALBERTO
CARRILLO BUITRAGO en su calidad de representante legal del BANCO
DAVIVIENDA SA. dando poder a LAZARO IGNACIO DUQUE VALENCIA}
como Gerente Regional Banca Corporativa-Representanto Legal del BANCO
Garantia de Seriedad DAVIVIENDA SA., (Poder en el folio 012 - 017). Se verifica qgue ALVARO, st
(Formulario No. 3) ALBERTO CARRILLO BUlTRAGO eparece como Representants Legal en el
ficado de fa F de Colombia. Firma como!
SECRETARIO GENERAI. AD-HOC, CARLOS [GNACIO BOLAROS
DOMINGUEZ de la Superintendencia Financiera de Colombia.)
b--Proponente: GONZALO LEON MAYA AGUDELO, en su calidad de
legal. (Folio 032)
i.027 fii. Cortifi de pago de ision por la de seriedad, emitido por la)
entidad BANCO DAVIVIENDA SA. y frmado por CAMILO ANDRES
GUEVARA ROUAS, en su calidad de Asesor Senior Sector Eléctrico BANCO
DAVIVIENDA S.A.
Anrnfie & " . La B dida por la entidad BANCO
Unidad do F Minoro -UPME. 10088008 1 0 R R e come penotcia n UPME S
| i. El velor de la Bancar por fa entidad)
or i, ML SESCENTOS NOUENTAMULONES | oo s |ANCO 52 DAVVENOA S o e 534k 18 s porAAD
- 006 8 008 |;5NACIO DUQUE VALENCIA, en su calidad de Gerento Regional Bancel s
DIECIOCHO PESOS ($ 1.690.444.518) moneda legal colombiana. Comporetva sepeesentants ogal egion
minima: 4 meses p ata fecha de de . .
i. La Gerantia tiene vigencia desde el 26 de mayo de 2016 hasta ¢l 26 do
'M'P"""““'°”““°""‘°"°“’°"‘R“°'“”"°“”““" 1.006 2 008 de 2016, con proogas  solicitud de 1a UPME o hasta la fecha| st
greso enual esperandd, to que ocurra primero. La UPME podré do de Ia Rosolucion de la CREG ofici 1AE.
soliciter promogas de 2 meses. :
i. Ancxa documento de calificacién de riesgos expedido por BRC
STANDAR&POOR'S con fecha del 25 de noviembre de 2015, donde asigng
calificacion AAA (largo plazo) y BRC1+ para corto plazo a la entidad BANCO|
Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde DAVIVIENDA S.A. quien o3 la que expide la Garantla de Seriedad.
conste la Gitima calificacién de la entidad Enanciera emisora de la i.0182026
Gerantia. Esle documento es para verificar si la entidad que expido la| ii. Anexa original del certificado por la #
Garantia es una Entidad Financiera do Primera Categoria. de Colombia donde figura la representacion logal quo Sene la entidad
BANCO DAVIVIENDA S.A. con fecha de 2 de mayo de 2016 a ALVARO| st
(Adicionaimente un Certificado de la Superintendencia Financiera do ALBERTO CARRILLO BUITRAGO en su celidad de representante legal del
Colombia con una fecha de expedicién ito superior a treinta (30) dlas BANCO DAVIVIENDA SA. dando poder a LAZARO IGNACIO DUQUE]
calendario a la focha de presentacién de la Propuesta, donde eomlo VALENCIA como Gerente Regi Benca C Legal
la legal de la emisora y ap su ii. 009 a 011 |del BANCO DAVIVIENDA S A., (Poder en e follo 012 - 0|7) Se verifica que
de funcionamiento. ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO gparece como R
Legal en ol certificado do la Superintendencia Financiera de Colombia. Firma
como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, CARLOS IGNACIO BOLAROS|
DOMINGUEZ de !a Superintendencia Financlera de Colombia.
Objeto de la garantia:
- Garantizar irevocablemente la seriedad da la Propuesta que
e e PO B e do contormidad con e 1. 006 2 008 |1, Cubre los riesgos solicitados. sl
- el de los P ala Fecha de
| {Cieme.
CUMPLE
i.028 n 045 (i. C de y del P por la;
i i €l Certificado do Existencia y camara de comercio deo Medeﬂh del 4 de mayo de 2016. sl
Representacion Logal
H.046 8 047 {ii. D del logal © el apoderado del
Porponents wsam; por SONIA M. ABUCHAR
tos qu
la legal, los. y. 8l do acuerdo con éstos se NA. i. No Aptica. NA
q rizacién, la p del drgano
[ do del C suscrito
los representantes legales de cada uno de los integrantes del
Conu'de el cusl gebera contener:
-{i)}- ¢ objeto del Consorcio,
-(H)-los do los it
(i)~ ¢ porcenta] dopuﬂdpaquueudamodemm tes "
tiene en el como':do. e NA. I No Apfica. NA.
~{iv)- término de duracion igua! al del proyecto,
{v)— el nombre de los representantos legalea da cada uno de los
integrantes del Consorclo
~{vi)}— ¢l nombre dei R Legal del C i0 y $u suplente|
1SA
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Compromiso Irrevocablo do omitir Poliza o Garantia de

|estipuado en los numerales 5.2y 5.3 de los DSl

d CUMPLE
El compromiso irrevocable de emision de la Péliza o Garantia de I Prg;ma' iz ;T O LEON M':‘mgnﬁl:;wmm *‘;:z'"::w 7. s':::
Cnmpimenlo emitido por una entidad financiera de Primera por en su con feprose el

ol No. 7 en o evento que el i.048 o 050 {legal del Preponm y LAZARO IGNACIO DUQUE VALENCIA como Sl
Y Tesato Adk . o Banca C Legal de BANCO
s ? DAVMENDA S.A., (Poder en el folio 012 - 017).
Valor: Lo poiza o garantla debe ser expedida por el monto de TRECE |
MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES i. €1 valor p nelC de emitir Garantia de
DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y| i.048 a 050 esde$ ’3 753.262, ”3 St
TRES PESOS ($ 13.753.262.893) pesos moneda legal colombiana.
Objoto dc Ia Péliza o Garentia: garantizar todas y cada una delas
quels al A enla| i.048 a 050 |i. Cubre ¢! objetos solicitados. Sl
nte Convocatoria Poblica.
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del 1,048 2 050 i. El compromiéso indica que la vigencia serd hasta ¢l 30 de junio de 2018 y sl
Proyecto, 30 de junio de 2018 y tres meses mas. g tres meses mas, es decir 01 de octubre de 2018.
Si es Poliza: Certificado expedido por la Superfinanciera con fecha def
antelacion de expedicién no superior a 30 dias donde conste la NA i. No Aplica. NA.
oxistencia y representacion legal de la entidad emisora de la Péliza o ] ) : )
Garantia, y su permiso de funcionamiento.
i. Anexa documento de calificacion de riesgos oxpedido por BRC|
STANDAR&POOR'S con fecha del 25 de noviembre de 2015, donde asignal
calificacién AAA (largo plazo) y BRC1+ para coito plazo a la entidad BANCO)
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificadora de DAVIVIENDA S A. quien es la que expide I3 Garantia de Seriedad.
riesgos, donde conste la Gitima calificacion do la entidad financiera  |i. 018 2 026
i dela Este es para verificar si la entidad ii. Anexa original del i por la
que expide la o3 una Entidad Fi de Primera de Colombia donde figura la representacion legal que tiene la entidad
Categorla. BANCO DAVIVIENDA S.A. con fecha de 2 de mayo de 2016 a ALVARO s
[ALBERTO CARRILLO BUITRAGO en su calidad de representante legal del
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y BANCO DAVIVIENDA S.A. dando poder a LAZARO IGNACIO DUQUE|
representacion legal de |a entidad financiera emitido por la [VALENCIA como Gerente Regi Banca ( Legal
Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso | ii. 009 a 011|del BANCO DAVIVIENDA S A., (Poder en el folio 012 - 017) Se verifica que
de funcionamiento. [/ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITRAGO apamce como Representante|
Legal en el certifcadode la S de Colombia. Firma
como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, CARLOS IGNACIO BOLAROS
DOMINGUEZ de la Superintendencia Financiera de Colombia.
a |Mgm&o!nmmbbwm&mdoﬂdm CUMPLE |
de del Contrato de Fiducia i. Pvewma dowmto w\ fecha del 24 de mayo de 2016, donde se
enwdo poruna emdad fiduciaria debidamente autorizada por la L] de suscribir ¢l contrato de Fiducia,
de Coiombtn con el modelo i.0s1 S dicho d HECTOR JOSE CADENA CLAVIJO, en sy st
dd F lari No. 8). El comp debe ser - condicion do representante legal de la entidad FIDUCIARIA POPULAR SA.
diligenciado y frmado por el representante legal de la entidad 'y GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su catidad de representacion legal
Fi i del F
i. Anexa of por la iera do
El de exi yrep legal de la entidad Colombia el 13 de mayo de 2016, donde figura la repvmmnabn legal, la
fiduciaria que firma el compi porta i i.052 cual sefiala 8 HECTOR JOSE CADENA CLAVIJO, en su condicion de| si
Financiera de Colombia con antelacién no superior a 30 dias - fegzl de la entidad FIDUCIARIA POPULAR SA. Fima ei|
calendario a la fecha de presentacién de la Propuesta. mﬁcado como Secretario General AD-HOC de la Sy denci
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ.
Doclaracién Genoral do conformidad con los roquisitos del
! So! dol lnversionista. CuMPLE
i°538°5‘lp’m { con e i de los isitos exigidos en el
Si ¢l Inversionista o3 personn juridica Declaracion general de . formutario No. 5 suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en sy
¥ con los de los D de condicién de representante legal. st
por el legal o por &l Ap. del prop
(formulario No. §) i 028 o 45 |- Certficado de exi del F poc lal
3 cémara do comercio de Medcllln del 4 do mayo de 2016.
{0 Dy general de
con los sisitos da los D de Seleccién. suscrita por el . "
representante legal o por e} Apoderado det p NA, i. No Aplica. NA,
|__INo. 6)
9 [Doclaracién do kmpedimontos. CUMPLE
i. Anexa de il en la forma solicitada en el
: § 1.055  |No. 4, suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su condicién de|
R o !ea'al del F “w'; el No.d:IM por el representante legal. st
extranjero. i, 028 n 045ii. Certificado de dido por la
cémara dg comeicio de Medclln del 4 de mayo de 2016.
h |Poderus designando el reprasentanto logal (sélo para Consorcio) NA.
por los del con los que se
designa ol Rep legal y 3 su supl Estos poderes podrar
estar i enel N del C s NA. i. No Aplica. NA.
que se refiere e literal b) del numeral 6.1.

i _|Plan do Calidad CUMPLE
Pian de Calidad segin indicaciones del Anexo No. 2 de los i.083 8094 i. Anexa Plan de Calidad alasi cn ef Ancxo] s
documentos de Scicccion. ) No. 2 do los DSI

| I |Cronograma detallado dot Proyocto y Curva “8" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluysndo ruta critica y curva de|
ejecucion. segin numerales 4.4 y 4.5 del Anaxo No.2 de los i. 109 a 122|i. Anexa cuadro detallado dei cronograma y curva S en la forma solicitada st
Documentos de Seleccion.
| ICurva "s” de ejecucitn i. 105 8 107 li. Anexa Curva °S~ Sl
k_|Cortificados do Sistomas do Gestién CUMPLE
El (los) certificado (s) do calidad segan lo sefiatado en ¢l Anexo No. 2|i. 096 a 099 |i. Anexa cortificados de (SO 9001:2008, ISO 14001:2004 OHSAS st
o ¢l Formulario 9 en caso de no contar con elios. y 123 a 126 | 18001:2007
(1 [Proyecto do Estatutos do ta E.S.P- NA,
Proyecto de Estatutos de la E.5.P. en ¢ evento que el proponente no
sea una Empresa de Servicios icos se debe tener en cuenta la NA. i. No Aplica. NA.
Jresolucidn CREG 022 do 2001 y la sentencia del Conscjo de Estado.
[ [Poder otorgado of apoderado CUMPLE
Debera estar fi r el Py fe alo i. D con f del rep tegal o ¢l ap del)
1046 2 047 Porponente suscrito por SONIA M. ABUCHAR. S




